Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  08 октября 2012 года  № 1472-па
О внесении изменений в Приложение 1

к Положению об оплате труда руководителей и работников

муниципальных дошкольных образовательных учреждений

Шелеховского района, отличной от Единой тарифной сетки,

утвержденному постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 19.10.2011 № 1361-па
В целях повышения уровня реальной заработной платы педагогическим работникам муниципальных дошкольных образовательных учреждений Шелеховского района, во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание письмо Правительства Иркутской области от 20 сентября 2012 года № 55-37-8204/12 «О заработной плате педагогических работников», статьями 30, 31, 33, 35, 49 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение 1 к Положению об оплате труда руководителей и работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений Шелеховского района, отличной от Единой тарифной сетки, утвержденному постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 19.10.2011 № 1361-па «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей и работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений Шелеховского района, отличной от Единой тарифной сетки», следующие изменения:

1) строки:
«

	1 квалификационный уровень

	3.1.
	Инструктор по физической культуре
	3530

	3.2.
	Музыкальный руководитель

»
заменить строками:
«
	1 квалификационный уровень

	3.1.
	Инструктор по физической культуре
	4060

	3.2.
	Музыкальный руководитель

»;

2) строки:
«
	3 квалификационный уровень

	3.5.
	Воспитатель
	3670

	3.6.
	Методист

	3.7.
	Педагог-психолог

»
заменить строками:

«
	3 квалификационный уровень

	3.5.
	Методист
	3670

	3.6.
	Воспитатель
	4221

	3.7.
	Педагог-психолог

».
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2012 года.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра района по управлению социальной сферой Я.В.Соболь.
И.о. главы Администрации

 М.Н. Модин